Manual de BRT

Anexo 2
Diretorio de consultores de BRT

Ainformacao apresentada nesse Diretorio
de consultores de BRT foi fornecida pelos
proprios consultores. Os autores desse
Manual de BRT nao podem garantir a
veracidade das informacoes apresentadas.
Ainlcusao de um especifico consultor
nesse diretorio nao um indicativo

de qualquer forma de aprovacao por

parte dos autores desse Manual de

BRT. Damesma forma, se um consultor
especifico nao aparece nesse diretorio,
isso nao um indicativo de qualquer tipo
de desaprovacao. Uma copia do Diretorio
de Consultore de BRT atualizada mais
recentemente pode ser encontrada

em: http:/itdp.org/brt_guide html.
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Consultor

Andrade,
Luis Fernando

Ardila, Arturo

Arias, César

Ayles, Chris

Berczuk, Phil

Bowers, David

Burley, Chris

Cagney, Neil

Nome
da empresa

McKinsey &
Company

Universidad de
los Andes

A &Y Consultores
Cia. Ltda.

MVA Asia Limited

Steer Davies
Gleave

Steer Davies
Gleave

MVA Asia Limited

McCormick
Rankin Cagney

Contato

Carrera 7 No. 71-21, Torre B, Of. 802,
Bogota, Colombia

Tel. +57 1 313 7000,

Fax +57 1 313 7079
luis_andrade@mckinsey.com

Calle 78 No. 12 — 29 Int. 4, Apt. 901,
Bogota, Colombia

Tel. + 57 311 230 4553
aardila@alum.mit.edu

Calle ElI Comercio 402 y Shyris, Quito,
Ecuador

Tel. +593 2 2251 906,

Fax +593 2 2251 907,

Cel. +593 9 9781 494
cesarh_arias@yahoo.com
fraarias@uio.satnet.net

Bangkok, Thailand

chrisa@mva.co.th

28-32 Upper Ground, London, SE1
9PD, UK

Tel: +44 20 7919 8500
Phil.Berczuk@sdgworld.net

28-32 Upper Ground, London, SE1
9PD, UK

Tel: +44 20 7919 8500
David.Bosers@sdgworld.net

Hong Kong

Tel. +852 2864 6417
cjp@mva.com.hk

50 Park Road, Milton QLD 4064,
Australia

Tel. +61 7 3320 3600,

Fax +61 7 3320 3636
ncagney@mrcagney.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Bogota

Bogota, Medellin,
Bucaramanga,
Barranquilla, Panama,
Guatemala, Managua,
Tegucigalpa,

San Salvador,

San José

Gold Coast,
Guayaquil, Hanoi,

Ho Chi Minh City,
Quito, Cuenca, Lima,
Arequip, Querétaro,
Tecamac

Hanoi,

Ho Chi Minh City,
Bangkok

Bogota, Santiago,
Concepcion
Lagos

Hanoi,

Ho Chi Minh City

Brisbane, Auckland

Gerenciamento de
Projetos de BRT

Especialidade (indicada por um “X”)
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Consultor

Cal y Mayor,
Patricio

Cannell, Alan

Carey, Graham

Castro,
Angélica

Ceneviva,
Carlos

Chang, Jason

Chiu, Michael

Colombini
Martins,
Wagner

Correa,
German

Nome
da empresa

Cal y Mayor &
Associates

Transcraft

Independente
e Lane Transit
District

TransMilenio SA

Instituto Jaime
Lerner

Independente

MVA Asia Limited

Logit Consultoria

Independente

Contato

Dr. Pallares y Portillo 174, 1er piso,
México DF 04040, México

Tel. +52 55 44 37 18,

Fax +52 55 44 64 63
pcalymayor@calymayor.com.mx
Curitiba, Brasil

Tel/Fax +55 41 3274 9524
transcraft@chacarashangai.com.br
3500 East 17th Avenue, Eugene, OR
97403, USA

Tel. +1 541 682 6100;

Fax +1 541 682 6111
graham.carey@Itd.org

Avenida Eldorado #66 — 63, Bogota,
Colombia

Tel. +57 1 275 7000
angelica.castro@transmilenio.gov.co
Rua Bom Jesus, 76, Curitiba - Parana
- Brasil, CEP 80.035-010

Tel. 55 41 2141 0700,

Fax 55 41 2141 0718
ceneviva@jaimelerner.com

National Taiwan University,
Department of Civil Engineering,
Taipei 10617, Taiwan

Tel. +886 935178543,

Fax +886 223639990
skchang@ntu.edu.tw

Hong Kong

mkc@mva.com.hk

Avenida Eng.Luis Carlos Berrini, 1700,
Sao Paulo, SP CEP 04571-000, Brasil
Tel. +55 11 5505 8800
wagner@logitconsultoria.com.br
Santiago, Chile

Tel. +56 2 285 2985
vgermancorrea@hotmail.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Lima, Mexico

Curitiba, Fortaleza,
Hanoi, Shenzhen

Eugene, Honolulu,
Johanesburgo

Bogota

Curitiba,

State of Mexico,
Mexico,

Rio de Janeiro,
State of Oaxaca

Taipei, Beijing

Hanoi, Beijing

Bogota,
Dar es Salaam

Santiago

Gerenciamento de
Projetos de BRT

Especialidade (indicada por um “X”)
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Consultor

Custodio,
Paulo

de Bruyn,
Johan

de Guzman,
Ignacio

de la Barra,
Tomas

de Pommerol,
Alexis

Diaz, Juan
Carlos

Ernst, John

Escallon
Morales,
Fernando

Nome
da empresa

Independente

Arcus Gibb

Akiris

Modelistica

SYSTRA

Akiris

ITDP

Escallon Morales

& Asociados

Contato

S3ao Paulo, Brasil

Tel. +55 11 8245 1478
custodiops@uol.com.br,
custodio.ps@gmail.com

Block A, 1st Floor, East Wing,
Lynwood Corporate Park, 36
Alkantrant Road, Lynwood Manor,
Pretoria 0081, South Africa

Tel. +27 12 348 5880;

Fax +27 12 348 5878;
jdebruyn@gibb.co.za

Calle 86, Bogota, Colombia

Tel. +57 310 327 8343;

Fax +57 1 317 3161
ignaciodeguzman@akiris.net

Qta. Morichalito, Calle San Antonio,
Bello Monte, Caracas, Venezuela
tomas@modelistica.com

5, avenue du Coq, Paris 9

Tel. +33 1 40166100,

Fax +33 1 40166104
systra@systra.com

Carrera 7 No. 71-21, Torre B, Of. 802,
Bogota, Colombia

Tel. +57 1 317 3337
juancdiaz@akiris.net

127 W. 26th St., suite 1002
New York, NY 10001
johnernst@itdp.org

Carrera 4A, No. 73-71, Bogota,
Colombia
escallonmorales@yahoo.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Bogota, Cartagena,
Cali, Pereira, La Paz,
Mexico City,

State of Mexico,

Dar Es Salaam,
Jakarta, Jinan, Xian,
Chengdu

Johannesburg

Bogota, Mexico City

Bogota, Mexico City,
Sao Paulo, Panam4,
Maracaibo,

Mérida (Ven),
Barcelona (Ven)

La Paz, Pereira

Bogota, Lima

Jacarta, Hyderabad

Bogota,
Dar es Salaam

Gerenciamento de
Projetos de BRT
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Consultor

Ferreira, Eric
Amaral

Fialho, Andre

Filewood,
Richard

Fjellstrom, Karl

Forshaw,
Pauline

Frazier, Charles

Frieslaar, André

Fuller, Charles

Nome
da empresa

IMAE

AGKF Servicios
de Ingenieria SS

McCormick
Rankin Cagney

ITDP

Namela Projects

ALG

HHO Africa

Axios Consulting

Contato

Rua Harmonia 755 / 142,

Sao Paulo, Brasil

Tel. +55 83814933
abcderic@gmail.com

Rua Nilo Pecanha 3.555, Curitiba,
Parana, Brasil CEP 82120-440
Tel:+55.41.3252.9823
celular:+55.41.9977.8704
agkf@uol.com.br

50 Park Road, Milton QLD 4064,
Australia

Tel. +61 7 3320 3600,

Fax +61 7 3320 3636
rfilewood@mrcagney.com

127 W. 26th St., Suite 1002
New York, NY 10001
kfjellstrom@itdp.org

PO Box 73267, Lynnwood Ridge,
South Africa, 0040

Tel: +27 12 349 1887,

Fax: +27 12 349 1515,

celular: +27 83 274 7886
pauline@namela.co.za

Comte d’Urgell, 240 3 C, 08036
Barcelona, Espanha

Tel. +34 93 430 40 16
cfrazier@alg-global.com

Cape Town, Africa do Su;

Tel. +27 21 425 2870;

Fax +27 21 419 4689
andre@hho.co.za

PO Box 7121, Roggebaai 8012,
Africa do Sul

Tel. +27 21 419 2115;

Fax +27 21 425 2544
crfuller@mweb.co.za

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Leon, México, Curitiba

Curitiba, Arequipa,
Posadas, Quito,
Guayaquil

Brisbane, Auckland

Guangzhou,
Ahmedabad,
Dar es Salaam

Johannesburg,
Pretoria

Guatemala City, Lima

Cape Town

Cape Town

Gerenciamento de
Projetos de BRT

X
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Consultor

Gomez, Pedro

Gordillo, Fabio

Gosselin, Ken

Hidalgo, Dario

Hoffman, Alan

Jeanneret,
Remi

Johnstone, Len

Nome
da empresa

Getinsa

Independente

McCormick
Rankin
International

Booz Allen
Hamilton

The Mission
Group

Independente

Pacific
Consultants
International (PCI)

Contato

Calle Raimundo Fernandez Villaverde,
59, Madrid, Espanha

Tel. +34 91 533 3551
pdgomez@getinsa.es

Calle 80 N 7 49 Ap. 202,
Bogota, Colombia

Tel. +57 1 321 0416
fgr@alum.mit.edu

2655 North Sheridan Way,
Mississauga, Ontario,

Canada L5K 2P8

Tel. +1 905 823 8500;

Fax +1 905 823 8503
kgosselin@mrc.ca

Carrera 12 79-43 P4,

Bogota, Colombia

Tel. +57 1 628 5050;

Fax +57 1 313 0093
hidalgo_dario@ne.bah.com
World Trade Center Building, 1250
Sixth Avenue, Suite 214, , San Diego,
CA 92101, USA

Tel. +1 619 232 1776,

Fax +1 619 374 2785
alan@missiongrouponline.com
Rio de Janeiro, Brasil

Tel. +55 21 3970 3188
remijeanneret@uol.com.br

518/3 Maneeya Centre North 4th
Floor, Ploenchit Road, Lumpini,
Pathumwan,

Bangkok 10330, Tailandia

Tel. +66 2 2556813;

Fax +66 2 2537369
lenj@loxinfo.co.th

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Lima

Bogota, Jakarta,
Dar es Salaam,
Mexico City, London

Brisbane, Ottawa,
Pittsburgh

Bogota,
Lagos,
S3o Paulo

Brisbane, Las Vegas,
Sarasota, San Diego,
Atlanta

Ahmedabad, Bogota,
Cali, Dar es Salaam,
Jakarta, Jinan

Bangkok

Gerenciamento de
Projetos de BRT

X

Especialidade (indicada por um “X”)
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Consultor

Joos, Ernst

Kijmanawat,
Kerati

Kuranami,
Chiaki

Lerner, Jaime

Levinson,

Herbert S.

Lillo, Enrique

Lleras, German

Lobo, Adriana

Nome
da empresa

Independente

Pacific
Consultants
International (PCI)

PADECO Co. Ltd.

Instituto Jaime
Lerner

Independente

diaDro Consulting
Espana
http://www.
diadro.com

Steer Davies
Gleave

Centro de
Transporte
Sustentable (CTS)

Contato

Lahnstrasse 81,

8200 Schaffhausen, Suica

Tel. +41 52 624 8870
ernst.joos@spectraweb.ch

518/3 Maneeya Centre North 4th
Floor, Ploenchit Road, Lumpini,
Pathumwan, Bangkok 10330,
Tailandia

Tel. +66 2 2556813;

Fax +66 2 2537369
kijmanawatk@pcitokyo.co.jp
Tsunashima Dai-ni Bldg., 3-20-12
Yushima, Bunkyo-ku, Tokyo 113-0034
Japan

Tel. +81 5812 1091,

Fax +81 3 5812 1092
kuranami@padeco.co.jp

Rua Bom Jesus, 76, Curitiba - Parana
- Brasil, CEP 80.035-010

Tel. 55 41 2141 0700;

Fax 55 41 2141 0718
contato@jaimelerner.com

40 Hemlock Road, New Haven, Ct
06515, USA

Tel. +1 203 389 2092
hslevinson@aol.com

Goya, 51-5°3, 28001 Madrid Espanha
Tel. +34 91 576 26 37
enrique.lillo@diadro.com

Carrera 7, No 21-71, Torre A
Oficina 604, Edificio Avenida Chile,
Bogota, Colombia
g.lleras@sdgworld.net

Colonia Villa Coyacan, C.P.04000
Cidade do México, México

Tel. +52 55 3096 5742
director@cts-ceiba.org

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Kunming

Bangkok, Chiang Mai

Cuenca, Hanoi

Curitiba,
State of Mexico

Albany, New York

Bogota, Cape Town

Bogota, Pereira,

Medellin

Mexico City

Gerenciamento de
Projetos de BRT

X

Modelagem de
Demanda

Especialidade (indicada por um “X”)

Planejamento
Operacional

Planejamento de
Infra-estrutura

Tecnologia (veiculos,
Cobranca, ITS)

Plano Institucional,

Legal e de Negdcios

Marketing e

Comunicagdes

Avaliacao
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Consultor

Marchezetti,
Antonio

McCaul,
Colleen

Menckhoff,
Gerhard

Motta, Paulo

Navarro, Ulises

Olyslagers,
Frits

Orn, Hans

Perera,
Fernando

Pérez, José
Enrique

Nome
da empresa

Logitrans

Colleen McCaul
Associates

Independente

Independente

Modelistica

TransTech
Engineering Pty
Ltd

CONTRANS

Grupo BMCP
Consultores C.A

ALG

Contato

Rua México, 320 Bacacheri CEP
82510-060 Curitiba-PR Brasil
Tel/Fax +55 41 3357 2142
marchezetti@logitran.com.br

40 Avalanche Street, Westdene,
Johanesburgo 2092, Africa do Sul
Tel. +27 11 482 6038,

Fax +27 11 482 7680
mccaul@pixie.co.za

3110 Cathedral Avenue, NW,
Washington, DC 20008, EUA
Tel. +1 202 473 1868
gmenckhoff@worldbank.org
Porto Alegre, Brasil

Tel. +55 51 3332 8598
paulomotta_br@yahoo.com
paulomotta@hotmail.com

Qta. Morichalito, Calle San Antonio,
Bello Monte, Caracas, Venezuela
ulises@modelistica.com

PO Box 795, Bulimba 4171,
Queensland, Australia

Tel. +61 (0)418 875 740
olyslagers@optusnet.com.au
Tallboangen 65,

SE-436 44 Askim, Suécia

Tel. +46 31 283835
hans.orn@contrans.com

Av. Terepaima. Multicentro
Empresarial Cristal Plaza. Of 3-E. Urb
el Pinal. Barquisimeto. Venezuela
perera_fernando@yahoo.com

Comte d’Urgell, 240 3 C, 08036
Barcelona, Espanha

Tel. +34 93 430 40 16;

Fax +34 93 419 5524
jeperez@alg-global.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Curitiba, Bogota

Johannesburg

Bogota, Lima, Hanoi

Lima

Mexico City, Jacarta,
Dar es Salaam, Sao
Paulo

Adelaide, Bangkok,
Chiang Mai,
Johannesburg,
Karachi

Bangalore,

St. Petersburg,

Ho Chi Minh City,

Barquisimeto, Lima,
Santo Domingo

Guatemala City, Lima,
Caracas, Santiago,
Arequipa, Montevideo,
Panama City, Toluca

Gerenciamento de
Projetos de BRT

X

Especialidade (indicada por um “X”)
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Consultor

Reck, Garrone

Sandoval,
Edgar Enrique

Sayeg, Philip

Scatena, J.
Carlos

Shibata, Junji

Silva, German

Orn, Hans

Perera,
Fernando

Nome
da empresa

Logitrans

Independente

Independente

Independente

Pacific
Consultants

International (PCI)

Silva Carrefio y
Asociados SA

CONTRANS

Grupo BMCP
Consultores C.A

Contato

Rua México, 320 Bacacheri CEP
82510-060 Curitiba-PR Brasil
Tel/Fax +55 41 3357 2142
garrone@logitran.com.br
Transversal 18 No. 127-43, Torre 5,
Apt. 702, Bogota, Colombia
eesandoval@cable.net.co

Policy Appraisal Services Pty Ltd,
PO Box 139, Paddington, Brisbane,
Australia 4064

Tel. +61 7 3102 3007,

Fax +61 7 3369 7185
p.sayeg@ug.net.au

Rua Dr. Paulo Vieira, 258. Sdo Paulo -
SP. CEP 01257-000. Brasil

Tel. +5511 3872 4118,

Fax +5511 9656-2152
jcscatena@gmail.com, jcscatena@
terra.com.br

1-7-5, Sekido, Tamashi, Tokyo 206-
8550, Japao

Tel. +81 42 372 6201,

Fax +81 42 372 6353
shibataj@pcitokyo.co.jp

Carrera 7 No. 74-21, Of. 301,
Bogota, Colombia

Tel. +57 210 5510664
gsilva42@etb.net.co

Tallboangen 65,

SE-436 44 Askim, Suécia

Tel. +46 31 283835
hans.orn@contrans.com

Av. Terepaima. Multicentro
Empresarial Cristal Plaza. Of 3-E. Urb
el Pinal. Barquisimeto. Venezuela
perera_fernando@yahoo.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Bogota, Curitiba,
Pereira

Bogota,
Dar es Salaam

Brisbane, Bangkok

Jakarta, Jinan,
Sao Paulo, Ciudad
Guayana, Xi'an

Bangkok, Chiang Mai,
Doha

Bogota, Pereira, Lima

Bangalore,
St. Petersburg,
Ho Chi Minh City,

Barquisimeto, Lima,
Santo Domingo

Gerenciamento de
Projetos de BRT

X

Especialidade (indicada por um “X”)
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Consultor

Pérez, José
Enrique

Reck, Garrone

Sandoval,

Edgar Enrique

Sayeg, Philip

Scatena, J.
Carlos

Shibata, Junji

Silva, German

Nome
da empresa

ALG

Logitrans

Independente

Independente

Independente

Pacific
Consultants

International (PCI)

Silva Carrefo y
Asociados SA

Contato

Comte d’Urgell, 240 3 C, 08036
Barcelona, Espanha

Tel. +34 93 430 40 16;

Fax +34 93 419 5524
jeperez@alg-global.com

Rua México, 320 Bacacheri CEP
82510-060 Curitiba-PR Brasil
Tel/Fax +55 41 3357 2142
garrone@logitran.com.br
Transversal 18 No. 127-43, Torre 5,
Apt. 702, Bogota, Colombia

eesandoval@cable.net.co

Policy Appraisal Services Pty Ltd,
PO Box 139, Paddington, Brisbane,
Australia 4064

Tel. +61 7 3102 3007,

Fax +61 7 3369 7185
p.sayeg@ugq.net.au

Rua Dr. Paulo Vieira, 258. Sao Paulo -
SP. CEP 01257-000. Brasil

Tel. +5511 3872 4118,

Fax +5511 9656-2152
jcscatena@gmail.com, jcscatena@
terra.com.br

1-7-5, Sekido, Tamashi, Tokyo 206-
8550, Japéo

Tel. +81 42 372 6201,

Fax +81 42 372 6353
shibataj@pcitokyo.co.jp

Carrera 7 No. 74-21, Of. 301, Bogota,
Colombia

Tel. +57 210 5510664
gsilva42@etb.net.co

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Guatemala City, Lima,
Caracas, Santiago,
Arequipa, Montevideo,
Panama City, Toluca

Bogota, Curitiba,
Pereira

Bogota,
Dar es Salaam

Brisbane, Bangkok

Jakarta, Jinan,
Sao Paulo, Ciudad
Guayana, Xi'an

Bangkok, Chiang Mai,
Doha

Bogota, Pereira, Lima

Gerenciamento de
Projetos de BRT
Modelagem de
Demanda

Especialidade (indicada por um “X”)
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Consultor

Siriwarapitak,
Somchai

Stanbury, Jim

Su, Allen Chih-

Che

Sun, John

Szasz, Pedro

Tapia, Juan

Tewari, Geetam

Nome
da empresa

PlanPro Corp.,
Ltd.

Arcus Gibb

THI Shanghai
Consultants Inc.
http://www.thi-
consultants.com

THI Shanghai
Consultants Inc.
http://www.thi-
consultants.com

Independente

CIDATT

[IT-Delhi

Contato

335 Moo 3 Bangkruay-Sanoi Rd,
Bangrakpattana, Bangbuathong,
Nonthaburi 11110, Tailandia

Tel. +66 2571 2741
somchai@planpro.co.th

Cape Town, Africa do Sul
jstanbury@gibb.co.za

R 706, No. 65, Chifeng Road,
Shangai, China

Tel. +86-21-65975023,

Fax +86-21-65975023
thi_shanghai@163.com

5F, No. 130, Sungshan Road, Taipei,
Taiwan 110

Tel. +886 2 2748 8822,

Fax +886 2 2748 6600
jsun@msi.thi.com.tw

Sao Paulo

Brazil

szasz@terra.com.br

Av. Javier Prado Este 1104 - Oficina
402 San Isidro, Lima, Peru

Tel: +51 1 2249800,

Fax: +51 1 2251677
jtapia@cidatt.com.pe

Indian Institute of Tech. — Delhi TRIPP,
Room MS 808 (Main Building), Hauz
Khas, New Delhi - 110 016, india
Tel. 91-11-26596361,

Fax 91-11-26858703
geetamt@gmail.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Bangkok

Cape Town

Shenzhen, Jinan,
Shanghai, Huaian

Taipei, Shenzen,
Shangai, Jinan,
Huaian, Taichung,
Kaohsiung, Chiayi

Bogota, Cali, Pereira,
Lima, Séao Paulo,
Jacarta, Ahmedabad,
Delhi, Guangzhou,
Jinan, Ledn, Cidade
do México, Maracaibo
Lima, Monterrey,
Chihuahua

Delhi, Pune

Gerenciamento de
Projetos de BRT
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Consultor

Thompson,
John

Tofie, Zaida

Tsuzuki, Koichi

Utria, Antonio

Vlasak, Jarko

Wartel, Alain

Williams, Paul

Willumsen, Luis

Xu, Kangming

Nome
da empresa

Pacific
Consultants
International (PCI)

Pendulum
Consulting

Yachiyo
Engineering Co.,
Ltd.

Independente

Independente

Veolia Transport
(Connex)
http://www.veo-
lia-transport.com

MVA Asia Limited

Steer Davies
Gleave

3E Transportation
System

Contato

1-7-5, Sekido, Tamashi, Tokyo 206-
8550, Japao

Tel. +81 42 372 6201,

Fax +81 42 372 6353
johnjanete@aol.com

Cidade do Cabo, Africa do Sul
Tel. +27 21 447 8904,

Fax +27 21 448 6499
ztofie@pendulumsa.co.za

2-18-12 Nischiochiai, Shinjuku-ku,
Tokyo 161-8575, Japéo

Tel. +81 3 5906 0363
tsuzuki@yachiyo-eng.co.jp
Bogota, Colémbia

Tel. +57 1 218 2600
autria@etb.net.co

Bogota, Colémbia
Mf_jarko@hotmail.com

15, rue de la Petite Chartreuse, B.P.
99, 76002 Rouen Cedex 1, France
Tel. +33 (0)2 35 52 52 12,

Fax +33 (0)2 35 52 52 38
alain.wartel@veolia-transport.fr
Bangkok, Tailandia

paulw@mva.co.th

28-32 Upper Ground,
London, SE1 9PD, UK
Tel. +44 71 919 8500,
Fax +44 71 827 9850
l.willumsen@sdgworld.net
1564 NW 183rd Avenue,
Pembroke, Florida, USA
Tel: +1 954 663 1683,
Tel. +86 139 1092 3155,
Fax. +1 954 538 1492
kangmingxu@gmail.com

Experiéncia em
projetos de BRT
(lista de cidades)

Bangkok, Chiang Mai,
Doha

Cidade do Cabo

Lima

Bogota

Bogota, Lima,
Cape Town
Bogota, Las Vegas,
Rouen, York

Hanoi,
Ho Chi Minh City,
Bangkok

Bogota, Cape Town

Beijing, Kunming,
Hangzhou, Shenzhen,
Changzou, Xian,
Shangai, Miami

Gerenciamento de
Projetos de BRT

Especialidade (indicada por um “X”)
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